

Morgontrött bonde med bubbeldröm

HÖRNSJÖ
Kent Lundström i Hörnsjö lever som han lär. Så långt det är möjligt gynnar han hemorten och han har åsikter om allt från EU-bidrag till bredband. Som heltidsbonde med mycket arbetstid drömmer han om ett bubbelbadkar att sjunka ner i när han fyller 30 år på torsdag.

VK GRATULERAR

Kent Lundström slevlar just i sig frukostgröten i bondköket på gården hemma i Hörnsjö. Kvällen innan har grabbarna tagit ut honom på överraskande 30-årsfirande med fallskärmsflygning efter skoter och Kent ser aningen trött ut.

– Det blev inte så många timmars sömn i natt, säger han ursäktande. Det blev nästan morgon innan jag var hemma och sen ska man ju upp till djuren.

I livet som bonde är det ingen större skillnad på helg och vardag. Djuren är hungriga varje dag. Ändå tycker han att han har ett fantastiskt bra jobb.

– Det är väl det här med att styra över sin tid själv.

– Även om han är uppvuxen i en bondefamilj var det absolut inte solklart att han skulle bli bonde. Efter fyraårig byggtiek-

nisk linje och en osäker arbetsmarknad som följde såg han utmaningen i att bli bonde. Som 23-åring sadlade han om 1996. I dag har han mer än 100 kött-djur och omkring 20 dikor. I fjol blev han av LRF utsedd till Årets nötköttbonden i Västerbotten och som en man med principer åter han helst bara kött från en bra svensk gård, gärna norrländsk.

På helgutflykterna med familjen packar han gärna matsäcken på skotern och åker ut och grillar.

– Då är det gott med en grillad korv också, säger han med ett leende.

Polenresa i höst

Men den riktigt goda korven köper han i Polen där sambon Romilda är uppvuxen. Varje höst åker de tillsammans med barnen Joanna, 6 år, och Axel 1,5 år, till Polen och om en månad väntas tillökning i familjen igen.

På fritiden laddar han bössan och ger sig ut i skogen. Även om älgjakts gemenskap lockar är det fågeljakten som är hans stora fritidsintresse.

– Då sköter man sig själv och rättar sig inte efter någon annan. Det är härligt att gå alldeles ensam i skogen.

Emellanåt jobbar han som jaktguide för turister som vill jaga i Sverige.



FOTO: MONICA LUNDQVIST

Olyckskorparna kraxade när Kent Lundström bestämde sig för att satsa på köttdjur istället för mjölkkor. Idag vet han att det går att leva på, men det är mycket som behöver ändras. – Det vore bättre att få betalt för produkterna än att betala avgifter till EU som ska tillbaka i form av bidrag, säger Kent som fyller 30 år på torsdag.

Ofta passerar han ett och annat svampställe där han gärna tar reda på traktantarellerna för att använda i någon god sås, men in bärplockningen har aldrig tilltalat honom.

Hemma vid spisen är Kent Lundström en hjälpe på matlagning och ofta den som sköter middagsmaten.

Han vet precis hur en köttbit ska tillagas.

– Det gäller egentligen att ta reda på köttet på rätt sätt redan från början. Det ska vara ordentligt mörkt och får absolut inte stekas för mycket.

Tv skulle han enkelt klara sig utan, men dator behöver han för bland annat bokföringen.

– Jag räknade ut att man tillbringar en månad om året åt olika typer av pappersjobb i jordbruket, säger Kent.

Torsdagens födelsedag har han inte ens funderat på eftersom han är mitt i renoveringen av övervåningen av familjens hus.

– Det blir nog till att vara

hemma och sen bjuda hit lite kompisar.

Rätt vad det är eldar han under badtunnan ute på gården. I brist på ett hett efterlängtat bubbelbadkar.

– Ett bubbelbadkar, det vore nåt! Men jag lär väl överleva utan det också, skrattar Kent.

MONICA LUNDQVIST

34

Västerbottningen 21 november 2002

Årets nötköttbonden i länet skickar foderprover till USA

HÖRNSJÖ (VN)
Kent Lundström är årets nötköttbonden i Västerbotten.

Han är en noggrann köttbonden som skickar foderprover till USA för att få näringsinnehållet analyserat.

Det finns en koppling mellan vad man stoppar i djuren och lönsamheten, förklarar han.

Kent Lundström kommer in i det stora köket i byn Åbrånet, Hörnsjö. Han har varit och hjälpt en granne med att bygga. Kent är utbildad byggnadsingenjör, gick 4-årig teknisk linje på gymnasiet. Funderade på yrkesvalet, bondelivet som föräldra var kanske inte det han tänkte på först som yrkesbana. Därför kombinerade han jobbet som avbytare med kött-djursproduktion.

Inte binda upp sig

Han har samma uppfattning då när vi mötte honom 1997 som nu. Det är viktigt att ha ett vetligt socialt liv vid sidan om

lantbruket. Han är också nog med att företaget inte få bli skuldtyngt.

– Min ledstjärna har alltid varit att inte investera fast mig så att jag tvingas fortsätta utan att jag vill det, säger han som är medveten om att den inställningen har en baksida i så mot att det kan hämma insatserna för att effektivisera företaget ytterligare.

Men det tycks inte ha hämmat utvecklingen för företaget. Kent Lundström har utsetts till årets köttbonden i Västerbotten av LRF i Västerbotten med motiveringen att han "driver ett rationellt och föredömligt skött företag med höga kvalitetskrav".

Han driver ett företag med 120 djur, där finns både dikor och tjuar. Han är mån om att ha egen rekrytering och inte bara köpa in djur.

Som en dietist

Kent Lundström arbetar målmedvetet och noggrant när det gäller utfodringen av djuren. Han är lika noggrann med kosthållningen av djuren som en idrottsman. Han arbetar nästan som en dietist när det gäller



Kent Lundström är noggrann med vad djuren äter. Han skickar prover på vallfodret till USA för att få en analys av näringsinnehållet. I bland får de också lite extra godis. Foto: PETER KÄRR

vad det är han stoppar i djuren.

Kent vill ha maximal utdelning av energi och protein i vallfodret. Därför skickar han prover på vallfodret till USA för att få en genomarbetad näringsanalys.

– Det finns en koppling mellan kvaliteten på fodret och djurens tillväxt, säger han.

Från och med i vinter har han installerat ett fullfodersystem som innebär att alla djur får samma mix av ensilage, spannmål och mineraler dygnet runt.

Kent Lundström har valt att leverera sina djur till föreningsrörelsens slakteri. Prisskillnaden till privatslakterier

na är så små, konstaterar han. Men än viktigare är nog att han upplever att Swedish Meats har gjort konkreta insatser för att han ska kunna utvecklas som köttbonden med information, rådgivning och utbildningar.

PETER KÄRR
090-711 383
peter.karr@vasterbottningen.se